
Приказ №45 от 06.01.2025г. 
 

Всем НОДГП 

РЦУП-1, 2, 3 

копия: КТ МТ РК 
Во изменение приказа от 05.01.2025 года №35 

В связи со скоплением порожних полувагонов 

до 4750 ед. на станциях Екибастузского узла 

(ст. Екибастуз-1,2,3 Екибастуз-Северный, 

Екибастуз-Северный 2) и подхода более 4200 

полувагонов, пользуясь правом пункта 2 

статьи 35 Закона РК «О железнодорожном 

транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке и 

переадресовку порожних полувагонов всех 

принадлежностей (собственных и 

арендованных) со всех станции КЗХ, кроме 

маршрутных отправок в количестве не менее 

65 полувагонов из под выгрузки ТЭЦ и 

градообразующих предприятии со станции 

Астана-1, Сороковая, Кокшетау-1, 

Караганды-Сорт., Темиртау, Жанааул, 

Бурундай, Жетысу, Павлодар, Павлодар-

Северный, Павлодар-Южный, Аксу, 

Алтынтау и станции Екибастузкого узла 

назначением на станции Екибастуз-1, 

Екибастуз-2, Екибастуз-3 Екибастуз-

Северный, Екибастуз-Северный 2 с 07 по 31 

января 2025 года (включительно); 

2. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

собственников, экспедиторов и 

инструктируйте всех причастных. 

 

 

ЦЗД      Б.Урынбасаров 
 

 

 

ЦДИП_________________     ГП_________________ 

 

 

ЦДИПЗ_________________   ГПЗД________________ 

 

 

ЦДИПН________________    ГПЗМ________________ 
Тел 603108                                     


